NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA EM PRESA
LONESOM E GEORGE CIA. LTDA.

NOTA No. 1 Norma general de revelaciones

La compafia LONESOM E GEORGE CIA. LTDA., con RUC 0992316748001 y domicilio principal en la ciudad
de Puerto Ayora, en la direccion Av. Baltra y Enrique Fuentes, se procede a realizar los anexos de las
notas a los Estados Financieros, estos fueron conocidos por la Junta de Accionistas.

Fecha de corte Estados Financieros: 31 de diciembre de 2012

NOTA No. 2 Principales politicasy practicas contables

Sistema Contable La contabilidad y los Estados Financieros de LONESOM E GEORGE CIA. LTDA., se cifien

alas normasy practicas de contabilidad generalmente aceptadas, disposiciones de la Superintendencia
de Compaiiias.

Unidad Monetaria De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la
compainia para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el délar de los Estados Unidos.

NOTA No. 3 Disponible
BANCOS 830.68

Nota No. 4 Deudores

CLIENTESNACIONALES 8000.00
CREDITO TRIBUTARIO IVA 938.40
IMP.RENTA CLIENTES 967.34

NOTA No. 5 Inventarios
INVENTARIO EN ALM ACEN 7250.50

NOTA No. 6 Propiedades, Planta y Equipos

EQUIPO DE COM PUTACION 650.00
MUEBLESY ENSERES 800.00
DEPREC.ACUMULADA - 1186.68

NOTA No. 7 Proveedores

PROVEEDORES LOCALES 2406.75

NOTA No. 8 Cuentas por Pagar

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 5430.50



IMPUESTOS SRl
NOTA No. 9 Patrimonio

CAPITAL SUSCRITO
UTILIDAD (P) DEL EJERCICIO 2012

NOTA No. 10 Ingresos Operacionales

VENTAS SERVICIOS CON IVA
VENTAS SERVICIOS SIN IVA

2833.54

500.00
9486.20

41399.50
66479.53

NOTA No. 11 Gastos Operacionales de administracion

COM PRASBIENES

INVENTARIO FINAL

SUMINISTROSY MATERIALES
MANTENIMIENTO Y REPARARIONES
TRANSPORTE MATERIALES

NOTA No. 12 Otros Gastos no Operacionales

AT CLIENTES
IMPTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS
IVA GASTO

GTOSVIAJE
AGUA, ENERGIA,
TELECOM UNICACIONES

GASTOS VARIOS

DEPRECIACIONES
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS

25328.37
-7250.50
12692.18
170.00
5190.00

8476.05
2475.63
938.40
804.20

1496.37
44941.45

296.67



